А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            г.Большой Камень

О внесении изменений в муниципальную программу

Шкотовского муниципального округа «Формирование современной

городской среды и благоустройство территории Шкотовского муниципального

округа» на 2024-2028 годы

В соответствии с Уставом Шкотовского муниципального округа, решением

Думы Шкотовского муниципального округа «О бюджете Шкотовского

муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»,

Администрация Шкотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды и благоустройство территории Шкотовского муниципального

района» на 2024-2028 годы (далее- Программа), утвержденную постановлением

Администрации Шкотовского муниципального округа от 18.10.2024 № 2263,

следующие изменения:

1.1. Графу «Объем средств бюджета на финансирование муниципальной

программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств

федерального и краевого бюджетов, собственных средств бюджета, иных

внебюджетных источников» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей

редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы; прогнозная

оценка средств, привлекаемых на реализацию целей муниципальной программы,

составляет 98 666,62 тыс.руб., в том числе:

средств федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.;

https://mobileonline.garant.ru/#/document/74852639/entry/1000

средств краевого бюджета: 58 169,96 тыс. руб.;

средств бюджета муниципального округа: 40 496,66.руб.;

средств из иных внебюджетных источников – 0,00 тыс. руб.».

1.2. Подпункты 7, 8 пункта 2 раздела 2 Паспорта Программы исключить;

подпункты 9, 10, 11, 12, 13 считать соответственно подпунктами 7, 8, 9, 10, 11.

1.3. Подпункты 4.1.3, 4.1.4 пункта 3 раздела 2 Паспорта Программы

исключить; подпункты 4.1.5, 4.1.6, 4.1.7 считать соответственно подпунктами 4.1.3,

4.1.4, 4.1.5.

1.4. Пункт 3 раздела 2 Паспорта Программы изложить в редакции приложения

№1.

1.5. Пункты 4.1.3, 4.1.4 (Мероприятие № 3, Мероприятие № 4) раздела 3

Программы исключить; пункты 4.1.5, 4.1.6, 4.1.7 считать соответственно

подпунктами 4.1.3, 4.1.4, 4.1.5.

2. Финансовому управлению Администрации Шкотовского

муниципального округа (Кириленко) предусмотреть финансовое обеспечение

муниципальной программы.

3. Отделу по программному обеспечению и информационной

безопасности Администрации Шкотовского муниципального округа (Валентов)

разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Шкотовского муниципального округа..

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Шкотовского муниципального округа

Свиридова С.С.

Глава Администрации                                                                                         В.А. Носов

Приложение № 1

Финансовое муниципальной  программы «Формирование современной городской среды и благоустройство

территории Шкотовского муниципального округа» на 2024 - 2028 годы

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

структурного

элемента,

мероприятия

(результата)

Источник

финансового

обеспечения

Код бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.

рублей

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2024 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Муниципальная

программа

«Формирование

современной

городской среды

и

благоустройство

территории

Шкотовского

муниципального

округа» на 2024 -

2028 годы

всего,

в том числе:

992 0503 20000

00000

000 18 746,43 29 470,94 28 998,03 20 531,22 920,00 98 666,62

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

18 272,07 5 257,41 17 320,24 17 320,24 0,00 58 169,96

планируемый

объем средств

местного бюджета

474,36 24 213,53 11 677,79 3 210,98 920,00 40 496,66

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Подпрограмма

№1:

всего,

в том числе:

992 0503 20100

00000

000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

garantf1://72175618.1300/
garantf1://72175618.1300/
garantf1://72175618.12000/
garantf1://402887234.1200/
garantf1://72175618.14000/

«Формирование

современной

городской среды

Шкотовского

муниципального

округа»

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый

объем средств

местного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Комплекс

процессных

мероприятий

«Повышение

комфортности

городской среды,

в том числе

посредством

благоустройства

общественных

пространств»

всего,

в том числе:

992 0503 20101

00000

000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый

объем средств

местного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 Мероприятие №1

Благоустройство

общественных

территорий

всего,

в том числе:

992 0503  20101

00000

000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

992 0503 20101

55550

240

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

992 0503 20101

55550

240

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый

объем средств

местного бюджета

992 0503 20101

55550

240
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма

№2

«Благоустройство

дворовых

территорий

детских и

спортивных

площадок

Шкотовского

муниципального

округа»

всего,

в том числе:

992 0503 20200

00000

000 14 344,92 14 646,92 14 751,42 14 751,42 0,00 44 580,10

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

13 914,57 0,00 14 013,84 14 013,84 0,00 41 942,26

планируемый

объем средств

местного бюджета

    430,35 732,35 737,57 737,57 0,00 2 637,84

иные     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

2.1 Комплекс

процессных

мероприятий

«Благоустройство

дворовых

территорий,

детских и

спортивных

площадок

Шкотовского

муниципального

округа»

всего,

в том числе:

992 0503 20201

00000

000 14 344,92

732,35 14 751,42 14 751,42 0,00 44 580,10

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

13 914,57 0,00 14 013,84 14 013,84 0,00 41 942,26

планируемый

объем средств

местного бюджета

    430,35 732,35 737,57 737,57 0,00 2 637,84

иные

внебюджетные

источники

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 Мероприятие №1

Благоустройство

дворовых

территорий,

детских и

спортивных

площадок

всего,

в том числе:

992 0503 20201

S2610

000 14 344,92 732,35 14 751,42 14 751,42 0,00 44 580,10

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

992 0503 20201

S2610

240

13 914,57 0 14 013,84 14 013,84 0,00 41 942,26

планируемый

объем средств

992 0503 20201

S2610

240
430,35 732,35 737,57 737,57 0,00 2 637,84

местного бюджета

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма

№3
«Обеспечение

качества

ритуальных услуг

на территории

Шкотовского

муниципального

округа»

всего,

в том числе:

992 0503 20300

00000

000
0,00 3 902,03 0,00 0,00 0,00 3 902,03

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 1 951,01 0,00 0,00 0,00 1 951,01

планируемый

объем средств

местного бюджета

0,00 1 951,02 0,00 0,00 0,00 1 951,02

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Комплекс

процессных

мероприятий

«Развитие сферы

ритуальных услуг

на территории

Шкотовского

муниципального

округа»

всего,

в том числе:

992 0503 20301

00000

000
0,00 3 902,03 0,00 0,00 0,00 3 902,03

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 1 951,01 0,00 0,00 0,00 1 951,01

планируемый

объем средств

местного бюджета

0,00 1 951,02 0,00 0,00 0,00 1 951,02

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1 Мероприятие №1

Инвентаризация

мест захоронений

всего,

в том числе:

992 0503 20301

S2170

000
0,00 3 902,03 0,00 0,00 0,00 3 902,03

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

992 0503 20301

S2170

240

0,00 1 951,01 0,00 0,00 0,00 1 951,02

планируемый

объем средств

местного бюджета

992 0503 20301

S2170

240

0,00 1 951,02 0,00 0,00 0,00 1 951,02

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Подпрограмма

№ 4

«Содержание

территории

Шкотовского

муниципального

округа»

всего,

в том числе:

992 0503 20400

00000

000 4 401,51 24 836,56 14 246,62 5 779,81 920,00 50 184,50

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

4 357,50 3 306,40 3 306,40 3 306,40 0,00 14 276,69

межбюджетные

трансферты)

планируемый

объем средств

местного бюджета

44,01 21 530,17 10 940,22 2 473,41 920,00 35 907,81

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Комплекс

процессных

мероприятий

«Улучшение

санитарного

состояния и

эстетического

вида территории

муниципального

округа»

всего,

в том числе:

992 0503 20401

00000

000 4 401,51 20 916,56 12 376,62 4 809,81 0,00 42 504,50

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

4 357,50 3 306,40 3 306,40 3 306,40 0,00 14 276,69

планируемый

объем средств

местного бюджета

44,01 17 610,17 9 070,22 1 503,41 0,00 28 227,81

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 Мероприятие №1

Содержание

территории

муниципального

округа

всего,

в том числе:

992 0503 20401

20440

000 0,00 17 449,56 8 470,22 903,41 0,00 26 823,19

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

планируемый

объем средств

местного бюджета

992 0503 20401

20440

240
0,00 17 449,56 8 470,22 903,41 0,00 26 823,19

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.2 Мероприятие №2

Ремонт и

обустройство

придомовых

территорий

всего,

в том числе:

992 0503 20401

00000

000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый

объем средств

местного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.3 Мероприятие №3

Содержание

объектов

уличного

освещения

всего,

в том числе:

992 0503 20401

20440

000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

трансферты)

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый

объем средств

местного бюджета

992 0503 20401

20440

240
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.4 Мероприятие №4

Благоустройство

общественных

территорий.

Реализация

проектов

инициативного

бюджетирования

«Твой проект»

всего,

в том числе:

992 0503 20402

00000

000
4 401,51 60,61 0,00 0,00 0,00 4 462,12

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

992 0503 20402

S2361,

20402

S2362

240

4 357,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4 357,50

планируемый

объем средств

местного бюджета

992 0503 20402

S2361,

20402

S2362

240

44,01 60,61 0,00 0,00 0,00 104,62

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.5 Мероприятие №5

Отлов животных

всего,

в том числе:

992 0503 20403

20450

240
0,00 3 406,40 3 906,40 3 906,40 0,00 11 912,20

без владельцев федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

992 0503 20403

20450

240

0,00 3 306,40 3 306,40 3 306,40 0,00 9 919,20

планируемый

объем средств

местного бюджета

0,00 100,00 600,00 600,00 0,00 1 300,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Комплекс

процессных

мероприятий

«Улучшение

санитарного

состояния

ритуальных услуг

на территории

Шкотовского

муниципального

округа»

всего,

в том числе:

992 0000 20404

00000

000
0,00 3 920,00 1 870,00 970,00 920,00 7 680,00

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый

объем средств

местного бюджета

0,00 3 920,00 1 870,00 970,00 920,00 7 680,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 Мероприятие №1

Содержание

кладбищ в

соответствии с

санитарно-

эпидемиологическ

ими нормами.

всего,

в том числе:

992 0502 20404

00000

000
0,00 3 670,00 1 820,00 920,00 920,00 7 330,00

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый

объем средств

местного бюджета

992 0502 20404

20430

240
0,00 3 670,00 1 820,00 920,00 920,00 7 330,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.2 Мероприятие №2

Строительство,

реконструкция,

ремонт

ограждений

кладбищ

всего,

в том числе:

992 0503 20404

00000

000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый

объем средств

местного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

4.2.3 Мероприятие №3

Оказание

ритуальных услуг

по захоронению

лиц, не имеющих

родственников

всего,

в том числе:

992 0503 20404

00000

000
0,00 250,00 50,00 50,00 0,00 350,00

федеральный

бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

(субсидии,

субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый

объем средств

местного бюджета

992 0503 20404

20260

240
0,00 250,00 50,00 50,00 0,00 350,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15